[image: GerbKntr1]
Приказ
директора Муниципального общеобразовательного учреждения
Воскресенской основной общеобразовательной школы

от__27.08. 2020____№ ____39/01-08/01___

Об организации образовательной деятельности в 2020-2021 учебном году
В целях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции в образовательных организациях, в соответствии с Санитарно-эпидемиологическими правилами СП 2.4.2.2821-10 "Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях", утвержденными постановлением Главного санитарного врача Российской Федерации от 29.12.2010 № 189, санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1/2.4.3598-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16, постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 13.07.2020 № 20 "О мероприятиях по профилактике гриппа и острых распираторных вирусных инфекций, в том числе новой коронавируской инфекции (COVID-19) в эпидемическом сезоне 2020-2021 годов", письмом «Об организации работы общеобразовательных организаций»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Утвердить режим работы организации и расписание учебных занятий (Приложение 1)
2.  Утвердить распределение классных комнат  (Приложение 2)
3. Дежурному учителю организовать проведение «входных фильтров» с обязательной термометрией с целью выявления и недопущения в организации обучающихся, сотрудников с признаками респираторных заболеваний и (или) повышенной температурой, с обязательной фиксацией данных в журнале учета;
4. Дежурному учителю обеспечить проведение в перемены проветривания классов, при отсутствии обучающихся сквозного проветривания помещений в соответствии с графиком, размещённым в каждом учебном помещении;
5. Ответственному за питание обеспечить раздельный прием пищи обучающихся разных возрастных групп с учетом социальной дистанции;
6. Педагогам организовать эффективную работу по гигиеническому воспитанию обучающихся, воспитанников и их родителей (законных представителей); разместить на информационных стендах, памятки о мерах профилактики вирусных заболеваний.
[bookmark: _GoBack][image: ]

image2.emf

image1.jpeg